Caudinis faucibus. furæ caudinæ sunt ī samnio. saltus duo sunt iquit Litus alti agusti syluolique: montibus circa ea perpetuis inter se iuncti. iacet iter eos satis patēs clausus in medio campus herbidus aquosusq. per quem medium est iter. sed antequam uenias ad eum intrandæ pīmæ angustiae sunt: & aut eadem qua te īsinuaueris retro repetenda via est: aut si ire porto pergas par aliū saltum arctiorem impeditioremque euadendum. Rufre: esernia: & herdonia fuerunt oppida in samnio: samnites nūc dicuntur beneuentani. Brutius haud disper animorū: brutii sunt post samnites usq. ad fretū sicolū ita denominati autore Strabone ad cōtumeliam a lucanis quorum fuerāt pastores a quibus aufugerunt: nam brutius ligua lucana significat rebellem. Trogus tamē dicit denominatos fuisse a brutia muliere quæ illis tradidit lucanorū oppidum. lucā sunt finitimi bruttiis: quorum caput erat detilia condita a phloctete. lucani habuerūt originem a samnitibus. hirpini sunt finitimi lucanis: qui eriam samnitica gens sunt: & ex luppo nomen accepertunt: qui illis in deducenda colonia dux oblatus est. Lupum enim samnites uocant hirpum. Additur his calaber. calabria di

cta est etiā messapia a messapo duce. & peuetia a peuento frater cōnotri: qui uenles exarcadia ī apygii montibus cōsedidit. cōnotrius uero ī alia pte itahæ: qui uergit ad mare tyrrhenū. & a se denominauit cōnotros. Quondam hæc regio magna græcia dicta ē Salentini sūt polt appulos apellati a fallo. i. mari. In quo idomeneus uētēs ex creta cū illyricis amicitia inuit. Coaluerūt enī salentini ex creta illyrico: & italia. Brūdusū. eū oppidum in finibus italicis uersus pelloponnesum. portu nobile. nomen accepit a situ & natura loci ac portus: forma enim ipsa cornibus ceruini simillima est. lingua quippe messapiorum brundisium dicitur caput cerui. Cethego audact. alludit ad illum cethegum qui in templa publicam coniurauit una cum aliis corruptissimis ciuibus duce catilina. & tandem in carcere tuilliano necatus est. Indiscreta. indiuisa. quoniam erant omnes permixti. Leucosia: insula est ī regione ad sinum possidoniatem. nomē ab una ex syrenibus sortita. Picentia. erat caput pleuentum qui sunt prope lucanos & samnites. pestum oppidum lucaniae aliter possidonia dicitur. ubi rosaria bis in anno geminabant. Vnde Martialis biferique rosa ria pesti. Cerille. oppidum picentum quod Hannibal delevit cum nimia pertinacia romanorum amicitia coleret: & illis fidem seruaret. Syllarus. est fluuius inter picentes & lucanos: cui proprium illud inesse tradiatur inquit Strabo: ut in eius aqua in deuissa utrgulta durentur in saxum forma tamen: coloreq. seruato. Inolescere. indurari salernum oppidum Paulo supra mare quod pugnax ideo appellant quoniam romani propter picentes lucanos: & bruttios salernum custodiæ gratia muniuere. Falcatoz curuos istat falcis Vir. Falcatoz quominus enses. Buxentū. est oppidum lucaniae: a quo buxentia pubes: ipse cethagus. Exertus nudatus. Gētili more. quoniam cethagi nudo humero ibant ad bellū. unde cinctuti dicebātur: hic mos auspicū habuit a L. cethego q̄ i pugna usus ē humero exerto. Luca. Exertiq. māus uelana cethegi. Duro. aspo quoniam nō timebat frena. Robur suuēte: & suæ. i. ipse cethagus exercebat ī ore eq. duro: & nō parēt lupatis. Vos ēt attritæ: describit nūc gallos cisalpinos quos dicit bello attritos quoniam huius regiōis populi gallicū antea pertulerāt furore: & ī trālitū Hānibal multa incōmoda acceperāt. Desolatae. destitutae & exauustaे uiris in bello desideratis. eridāus alio noje dī padus: q̄ ut scripsit sceptius metrodorus nomē accepit a picea arbore quæ